
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMIN-ABR/2023000311 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y equipamiento de seguridad para la policía local de Molina
de Segura año 2023

Suministro de vestuario y equipamiento de seguridad para la policía local de Molina de Segura año 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 69.287 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.837,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.287 EUR.

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(30500) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria calidad y diseño del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Nº de meses de ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1

lote 1 vestuario y complementosDescripción 
Valor estimado del contrato 23.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.798 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Satara Seguridad S.L

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb10cf09-666a-4e37-8fa0-b14113712da5


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 23.271 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.271 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B98001282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Velluters nº 1 - Nave 3
(46980) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 963826474
Correo Electrónico licitaciones@sataraseguridad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.271 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.157,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMIN-ABR/2023000311
Fecha de Formalización 04/03/2024

Contrato

Lote 1 3 4.zip
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ee62475-ce96-49ae-bd59-1401d65f7012

Motivación

Motivación Adjudicación lote 1 a satara seguridad, s.l.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3

lote 3 vestuario deportivo. ChandalDescripción 
Valor estimado del contrato 9.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ee62475-ce96-49ae-bd59-1401d65f7012
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ee62475-ce96-49ae-bd59-1401d65f7012


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria calidad y diseño del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Nº de meses de ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Satara Seguridad S.L
NIF B98001282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Velluters nº 1 - Nave 3
(46980) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 963826474
Correo Electrónico licitaciones@sataraseguridad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.187,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMIN-ABR/2023000311
Fecha de Formalización 04/03/2024

Contrato

Lote 1 3 4.zip
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=985297dd-bd54-464c-8011-1ff897f31d01

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=985297dd-bd54-464c-8011-1ff897f31d01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=985297dd-bd54-464c-8011-1ff897f31d01


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria calidad y diseño del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Nº de meses de ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 5.940 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.940 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Adjudicación lote 3 a satara seguridad, s.l.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: lote 4

lote 4 vestuario deportivo. Zapatillas deportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.986 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Satara Seguridad S.L



Precio de la oferta más baja 6.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.240 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B98001282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Velluters nº 1 - Nave 3
(46980) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 963826474
Correo Electrónico licitaciones@sataraseguridad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.550,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMIN-ABR/2023000311
Fecha de Formalización 04/03/2024

Contrato

Lote 1 3 4.zip
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24c45b1a-4bbc-4be2-bc6b-ce1f0b7f4d0c

Motivación

Motivación Adjudicación lote 4 a satara seguridad, s.l.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2023 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24c45b1a-4bbc-4be2-bc6b-ce1f0b7f4d0c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24c45b1a-4bbc-4be2-bc6b-ce1f0b7f4d0c


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRIDM0MLXIo7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013002019 |  2024-000376277 | Thu, 04 Apr 2024 08:25:07:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169511594922885057840704259532770315811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRIDM0MLXIo7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

